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Glas Budinščine
Obilazak novih prostorija škole
RIJEČ UREDNIKA
Dragi čitatelji,
Dolaskom jeseni u vaše domove stiže i novi broj Glasa Budinščine. Ne želimo se „utopiti“ u
govorancijama o recesiji, ali o
ovome moramo reći ponešto.
Naime, usprkos smanjenju gospodarske aktivnosti i pomanjaknju novca, u općini Budinščini
radi se više nego ikad. Da je tomu
tako, dovoljno je krenuti prema
Budinščini i već će vas na državnoj cesti D – 24 dočekati radovi
zbog kojih će te morati usporiti
vožnju, ali to vas i nas ne smije
ljutiti jer će već potkraj sljedeće
godine cesta osvanuti u novome
ruhu i zasigurno biti prometnica kojom će se Budinščani moći
ponositi. Kao i u svakome broju,
predstavljamo po dva mjesna
odbora i dvije udruge koje djeluju na području općine. Više o
sebi, svojem političkom djelovanju i zalaganjima za dobrobit
općine progovorit će županijski
vijećnik Franjo Jagić. Posjetili
smo najveće proizvođače mlijeka u Zagorju, obitelj Prepolec iz
Svetog Križa koji su dokaz da se
predanim radom može uspjeti i
dobro živjeti. Donosimo i novosti iz škole, u kojoj se od drugog polugodišta očekuju velike
promjene, nabolje – naravno.
Sportaši su nam ponovno ozarili obraze, o čemu više iz pera
našeg Brune Kosa. Naši kolumnisti doktor Dejan Džakula i
velečasni Željko Horvat informiraju nas o novostima na svojim područjima djelovanja.
Načelnik Hercigonja ponovno
dokazuje da mu je transparentnost rada na prvome mjesto i
podrobno upoznaje čitatelje sa
svim komunalnim akcijama
na budinščinskome području, dinamici njihova izvođenja i
koštanju radova.
Vjerujem da ćete uživati u
ovome broju i s nestrpljenjem
čekati „zimski“ broj Glasa
Budinščine kojega planiramo
izdati pred Božić.
Do skorog čitanja,
Vaš urednik.
Pokloni za prvašiće
BUDINŠČINA – Prvi dan
školske godine uvijek je svečan u budinščinskoj školi.
Tako je bilo i ove godine kad
je nakon svete mise za sve učenike u Kapeli sv. Josipa Radnika u školi upriličen kulturno
umjetnički program na kojemu
su sudjelovali učenici pod vodstvom voditelja izvannastavnih aktivnisti Ljubice Gredičak
Budinski, Jagode Šmit i Ivana
Povijača. Riječi dobrodošlice učenicma su uputili ravnateljica škole Darinka Pokos,
načelnik Općine Radovan Hercigonja, župnik Željko Horvat
i zamjenica župana za društvene djelatnosti Sonja Borovčak. Govornici su učenicima
poželjeli sretnu i uspješnu novu
školsku godinu, a načelnik Her-
cigonja prvašiće je razveselio
prigodnim poklonima. Uzvanici su nakon programa obišli
novoizgrađene prostore škole,
a potom su ravnateljica Pokos
i zamjenica župana Borovčak
obišle i Područnu školu Hraščina. Dožupanica Sonja Borovčak
izrazila je zadovoljstvo postignućima matične i područne
škole. (zg)
Sonja Borovčak
Glas Budinščine
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FRANJO JAGIĆ, ŽUPANIJSKI VIJEĆNIK ZS - a
„ Srce mi je uvijek bilo za
zagorski sjeveroistok“
BUDINŠČINA – Franju Jagića
mnogi najbolje pamte kao najmlađeg predsjednika Skupštine
Krapinsko – zagorske županije, koji već 4. mandat zastupa
zagorski istok u Krapini. Dva je
mandata bio u županijskoj vlasti, sada drugi mandat u oporbi.
Njegovo političko djelovanje ne
počinje dvadesetih već nekoliko godina ranije – 1986. godine
kada je bio odbornik u ondašnjoj Mjesnoj zajednici. Ne skriva
da je bio član SKJ, a 1993. godine priključuje se HSS – u, kojemu je neko vrijeme bio vršitelj
dužnosti predsjednika zagorske
organizacije stranke. U HSS - u
ostaje sve do ove godine kad se
razilazi sa stranačkim vodstvom
u Zagorju. U međuvremenu je bio
potpredsjednik Općinskog vijeća Budinščine, član Poglavarstva
i zamjenik općinskog načelnika.
Sada je zamjenik potpredsjednika Zagorske stranke (ZS).
„ U 14 godina mandata županijskog vijećnika sudjelovao sam na
brojnim projektima u Županiji,
ali mi je srce uvijek bilo za sjeveroistočni dio Zagorja.Uvijek mi je
ovaj kraj bio na prvom mjestu „,
napominje Jagić koji je 6 godina
bio i član županijskog Povjerenstva za poduzetničke kredite.
„ Nadam se da sam svojim radom
doprinio da se u Zagorju otvore
brojna radna mjesta. Isto tako bio
sam aktivan oko projekta gradnje
nove bolnice na Bračku kao predsjednik kluba zastupnika HSS
– a u Skupštini. Na mjestu predsjednika Županisjke skupštine
zalagao sam se i za zdravstveno –
turistički projekt Stubičke Toplice za kojeg vjerujem da će uskoro
zaživjeti „, naglašava Jagić. Vijećnik Jagić napominje da je uvijek
bio svojevrstan posrednik između općinske i županijske, odnosno
državne vlasti.
„ Ima projekata kojima sam jako
zadovoljan i koji su se jako dobro
ostvarili, poput adaptacije zgrade
osnovne škole. No, nisam zadovoljan sa realizacijom projekta
vodoopskrbe u Budinščini za koji,
iako su sredstva za to bila osigurana ni dandanas nije ostvaren,
kazao je Jagić. Zapažen je njegov
prijedlog da se najveće zagorske
planine Ivančica i Strahinčica proglase parkom prirode jer je, otkriva, na djelu devastacija Ivančice i
to treba odmah spriječiti. Drugo
važno zalaganje Jagića ovih je
dana podosta aktualna jest uređenje županijske ceste Zlatar – Belec
– Budinščina, koja je pod velikim opterećenjem jer je ogroman
dio prometa sa državne ceste D –
24, koja se obnavlja, preusmjeren
tim smjerom. Jagić zaključuje da
se pomalo zasitio politike, pa se
možda (nakratko) i povuče iz javnog života.
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Nastup u Zlataru
Predstavljamo DRUŠTVO NAŠA DJECA BUDINŠČINA
Promiču kreativan rad s mladima
BUDINŠČINA - Društvo Naša djeca Budinščina djeluje od studenog 2003. na području općine Budinščina i dijelu općine Hraščina za djecu
koja polaze OŠ u Budinščini.
“ Udruga kontinuirano provodi aktivnosti
osmišljavanja kvalitetnog provođenja slobodnog vremena djece i mladih već 7 godina, te
je kroz razne programe kreativnih radionica,
sportske rekreacije, organiziranih odlazaka u
kazalište i kino prošao znatan broj djece (godišnje preko 100) “, rekla nam je predsjendica
Društva Biserka Fridelj.
Društvo je svake godine organiziralo kreativne
radionice i igraonice tijekom zimskih školskih
praznika i Božića, sportsku rekreaciju subotom
u školskoj sportskoj dvorani , turnire u stolnom
tenisu. Sportske aktivnosti provode se tokom
VODSTVO DND – a
Predsjednica - Biserka Fridelj
Potpredsjednica – Monika Mikulčić Ban
Tajnica – Marija Zozoli
Blagajnica- Blaženka Kocman
zimskih mjeseci u sportskoj dvorani osnovne
škole, pod vodstvom prof. Mirka Lugareca.
“Posjetili smo HNK u Varaždinu i nekoliko
puta bili u kinu u Zagrebu (Blic Cinestar svaki put 45-50 djece) . Već tri godine imamo
sekciju mažoretkinja u kojoj trenira oko 20
djevojčica koje svaku subotu vodi trenerica iz
Belečkih mažoretkinja gđica Antonija Furda.
Mažoretkinje su nastupale na lokalnim i regio-
Mažoretkinje
Špancirfest
nalnim manifestacijama u Budinščini, Loboru,
Zlatar Bistrici, Mariji Bistrici, Zelini , Dugom
selu i 2009. g na Republičkom natjecanju
HRSAM-a u Solinu. 28. 08. 2010. nastupale
su na Smotri mažoretkinja na Špancir festu u
Varaždinu, a 26. 09. ove godine u Zlataru na
II. Smotri mažoretkinja u sklopu Kajkavskih
riječi Zlatar 2010. Na taj način promoviramo općinu Budinščina u široj regiji”, pojašnjva predsjendica Fridelj. Iz DND – a pozivaju
djecu da u što većem broju sudjeluju u njihovim aktivnostima. Na roditelje apeliraju da se
uključe u rad udruge s prijedlozima za nove i
još kvalitetnije sadržaje kojima bi mogli omogućiti što je moguće kvalitetnije provođenje
slobodnog vremena djece prema njihovim
interesima.
Glas Budinščine
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MJESNI ODBORI
Regulacija potoka Melnica
PREDSTAVLJAMO Mjesni odbor Sveti Križ - Pažurovec
Zadovoljni što Općina
prati njihove projekte
SVETI KRIŽ/PAŽUROVEC
– Sa predsjednikom Mjesnog
odbora Sveti Križ – Pažurovec,
Dragutinom Sremecom (HDZ)
porazgovarali smo o tome što je
napravljeno u tim dvjema naseljima i što planiraju napraviti u
narednom razdoblju.
„ Sredili smo seoske putove : od
donjih Margetića do Hruškara
te od Pažurovca prema Zajezdi,
na kojemu su iskopane odvodne
grabe i napravljeni mostovi, kao i
kanalizacija u naselju Pažurovcu
u dužini od 87 metra „, rekao je
Sremec. U Svetome Križu u tijeku je regulacija potoka Melnica
u dužini 3 kilometra koju izvode Hrvatske vode. U Pažurovcu, taksativno navodi Sremec,
priprema se gradnja autobusnog
stajališta za školarce. S tim u vezi
izgradit će se i nogostup do kućice u kojoj će se čekati autobus.
„ Apsolutno smo zadovoljni sa
Dragutin Sremec
odnosom općine prema našem
mjesnome odboru, a osobitom
s načelnikom Radovanom Hercigonjom koji je pravi čovjek iz
naroda koji ima sluha za naše
probleme i uvijek nam pomaže, napominje Sremec i dodaje
“da sada u Općinu dolaze dogovarati poslove, a ne pregovarati o njima“. U Svetome Križu i
Pažurovcu priželjkuju i gradnju
društvenog doma, a mještani će
pokrenuti obnovu kapele svetog
Marka Križevčanina, na kojoj će
o svom trošku ofarbati stolariju
i obaviti pregled zvona. Na groblju u svetome Križu dogodine se
očekuju radovi na uređenju prostora oko kapele kojoj će urediti
okoliš.
ČLANOVI MO
Dragutin Sremec, predsjednik
Zdravko Mikulek, branko Hruškar i Marijan Margetić, članovi
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Obitelj Prepolec
OBITELJ PREPOLEC IZ SVETOG KRIŽA NAJVEĆI SU UZGAJIVAČI MUZNIH KRAVA U ZAGORJU
Predanim poslom do vrhunskih r
SVETI KRIŽ – Njihov posao
traje od ranog jutra do kasne
večeri i ponekad bi poželjeli da
dan traje više od 24 sata. Oni ne
putuju daleko na posao jer je njihov „biznis“ u dvorištu, samo
Mladi gazda
desetak metara od kuće. Oni su
obitelj Prepolec iz Svetog Križa
koji u svoj štali uzgajaju 115 krava
simentalki, te pasmine crvenog
i crnog holsteina. Trenutno im
je muznih 66 krava, koje dnev-
no daju preko 1100 litara mlijeka čime su se svrstali u sam vrh
zagorskih proizvođača mlijeka.
Glazba za kravice
Iako je bilo vrijeme ručka, Prepol-
ce smo zatekli u poslu : Vjekoslav
mlađi vozio je stajski gnoj na njive,
dok je Vjekoslav stariji kosio djetelinu. Nakratko prekidaju posao
da bi nam pokazali svoja grla. U
štali vlada prava idila; krave mirno
U štalama Prepolci hrane 115 grla
Glas Budinščine
POLJOPRIVREDA
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Veterinarski pregled
gospodarstva 2009.
preživaju dok iz zvučnika dopire
umirujuća glazba.
„ Naše krave su mirnije kad čuju
glazbu. Navikle su da im stalno
svira radio, pojašnjava nam Vjekoslav junior kojemu u naručje
dolazi dvogodišnji sinčić Karlo
koji već sad pokazuje zanimanje
za umiljate papkare. Dječaći hrabro uzima uže u ruku i pažljivo
vodi tek rođeno tele dvorištem.
Domaćini nas vode u kuću kako
bi pokazali pregršt priznanja za
svoje krave na svim važnijim
stočnim sajmovima u Hrvatskoj
: od Gudovca, Zlatara, Pregrade...
Predani rad
„ Sve smo stvorili samo preda-
rezultata
nim radom i od 4 krave prije 11
godina, došli smo do 115 grla, s
tim da nijedna krava nije kupljena na kredit. Zajam smo podigli
samo za suvremenu mehanizaciju, od koje izdvajamo 4 traktora
sa svim mogućim priključcima,
govore Vjekoslavi. Zadovoljni su
matičnom općinom koja ih, kako
kažu, vjerno prati sufinancirajući im osjemenjivanje krava. Mali
im problem jedino pričinjava rascjepkanost posjeda koji obrađuju
jer je riječ o 100 rali, od kojih su
većinu zakupili od svojih susjeda
i sumještana. Zadovoljni su otkupnom cijenom mlijeka u varaždinskoj Vindiji. Govore da se od
ovog posla može lijepo živjeti
samo treba puno raditi, nem slobodne nedjelje, praznika, odlaska
na more, na skijanje.
Namjeravaju i proširiti posao
izgradnjom farme za novih 150
krava, a onda će trebati zaposliti
i radnike što će, napominju, biti
vrlo težak pothvat jer se malo tko
se želi zaposliti na poljoprivredi.
Zoran Gregurek
Ovih dana ovlašteni veterinari u čitavoj Republici Hrvatskoj
počinju sa veterinarskim pregledom gospodarstava. Zbog
pojašnjenja tog zahtjevnog
posla kojeg u potpunosti financira Ministarstvo poljoprivrede,
ribarstva i ruralnog razvoja eto
nekoliko riječi o toj akciji.
KADA POSJEDNIK TREBA
ISHODITI SVJEDODŽBU?
U unutarnjem prometu posjednik životinje je dužan za kopitare, papkare, perad, kuniće, ribe/
riblju mlan iz
ribnjaka i uzgajališta,, žive
školjkaše, puževe, pčele, divljač,
ishoditi i na zahtjev ovlaštene
osobe predočiti
svjedodžbu. Svjedodžba se
izdaje na zahtjev posjednika
životinje.
TKO SNOSI TROŠKOVE IZDAVANJA SVJEDODŽBE?
Troškovi izdavanja svjedodžbe
podmiruju se iz Državnog proračuna Republike Hrvatske.
U slučajevima kada se svjedodžba izdaje nakon pregleda
obavljenog u sabirnom centru
troškove snosi posjednik životinje.
HRVATSKI PROPISI VEZANI UZ VETERINARSKI PREGLED GOSPODARSTVA
Zakonom o veterinarstvu
(„Narodne novine“ broj 41/07,
155/08) urenuje se zaštita zdravlja životinja, provedba
mjera
veterinarskog
javnog zdravstva, unaprenivanje
reprodukcije životinja, veterinarska zaštita okoliša,
službene kontrole i inspekcijski
nadzor u području veterinarstva. Zakonom o zaštiti životinja („Narodne novine“ broj
135/06) urenuju se odgovornosti, obveze i dužnosti posjednika životinja, a radi zaštite
životinja.
Pravilnikom o veterinarskim
Dr. Dejan
Đakula
VETERINA
pregledima živih životinja u
unutarnjem prometu i svjedodžbi o zdravstvenom stanju
i mjestu podrijetla životinje
(„Narodne novine“ broj 87/08)
propisuje se: - način i sadržaj veterinarskog pregleda za
stavljanje životinja u promet u
Republici Hrvatskoj te slučajevi u kojima veterinarski pregled
nije obvezan; - oblik i sadržaj
obrasca svjedodžbe o zdravstvenom stanju i mjestu podrijetla životinje, način i uvjete
izdavanja svjedodžbe te rokove čuvanja svjedodžbe; - oblik
i sadržaj propisanih obrazaca. Pravilnicima koji reguliraju
označavanje životinja („Narodne novine“ broj 51/07, 99/07
i 111/07) propisani su načini
označavanja, registracije i prometa životinja vrsta govedo,
svinja, ovca i koza. Naredbom
o mjerama zaštite životinja od
zaraznih i nametničkih bolesti
i njihovom financiranju u 2009.
godini („Narodne novine“ broj
151/08) odrenene su zarazne i
nametničke bolesti životinja za
koje su propisane mjere sprje-
čavanja, otkrivanja i suzbijanja.
VAŽNE ČINJENICE
U promet se mogu stavljati
samo one životinje koje potječu s gospodarstva na kojem su
obavljeni svi veterinarski pregledi.
ŠTO ZNAČI VETERINARSKI
PREGLED GOSPODARSTVA
ZA STOČARE?
To znači:
- ukidanje izdataka za posjednike za veterinarske kontrole
prometa živih životinja;
-rano otkrivanje bolesti životinja;
-upoznavanje sa propisima iz
područja označavanja
životinja, zaštite zdravlja životinja i zaštite - dobrobiti
životinja.
Za daljnje informacije molimo
kontaktirajte svoga ovlaštenog
veterinara ili Upravu za veterinarstvo Ministarstva poljoprivrede,
ribarstva i ruralnog razvoja (tel.
01 / 610 6207)
slike: www.vsr.hr, www.vet.hr
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NAČELNIK BUDINŠČINE RADOVAN HERCIGONJA
„U općini Budinščini puno se
BUDINŠČINA – Dok drugi
„kukaju“ nad teškim danima i
neaktivnost pravdaju čarobnom
riječju „recesija“, u općini Budinščini dokazuju da ih nije loša vremena ne mogu pokolebati. Prema
riječima budinščinskog načelnika Radovana Hercigonje, počela je
je realizacija najvećeg projekta u
općini unatrag više godina : rekonstrukcija državne ceste D – 24.
Vozači, strpljena
„ Obnova državne ceste D – 24
krenula je izgradnjom zemljanog
trupa, nasipavanja kamenjem i
proširenjem postojećeg kolnika.
Zato bih prvo molio naše mještane za razumijevanje u prometu
jer je zbog radova na snazi posebna regulacija prometa. Važno je
napomenuti da radovi umjesto
planirane 2, trajat će samo jednu
godinu, rekao je Hercigonja. Bitnim skraćenjem rokova izgradnje, nastavlja načelnik Hercigonja,
logično se nameće pitanje kvalitete izvedenih radova. Hercigonja pojašnjava da kakvoća radova
neće biti upitna, jer će se radovi
ubrzati zbog veće koncentracije
mehanizacije, jer trenutno nema
puno posla na obnovi prometnica
pa su se mnogi kooperanti glavnog izvođača Swietleskog okupili
na D – 24.
„ Jako smo zadovoljni i sa suradnjom sa Županijskom upravom
Novo parkiralište
Načelnik obliazi radove
na groblju u Gotalovcu
ceste (ŽUC) budući da su nedavno na području općine napravljene rekonstrukcije županijske ceste
u Grtovcu (1.100 m), ŽC Budinščina – Gotalovec u duljini 300m, kao i
cesta od Budinščine i Zajezde u duljini 250 metara“, kazao je Hercigonja
i dodao da su na sastanku sa ravnateljem ŽUC–a Jasminom Krizmanićem dogovorene nove rekonstrukcije
županijskih cesta za narednu godinu, za što će Općina izraditi projekte
vrijedne 60 tisuća kuna.
Regulacija 3 km Melnice
Nakon nekoliko godina u općini
Budinščina odvijaju se veliki radovi u aranžmanu Hrvatskih voda.
Naime, traju radovi na regulaciji
potoka Melnica, i to 3 km korita,
ali tu u Općini neće stati, a više o
svemu, najavljuje Hercigonja, čitat
će se u sljedećem broju. Radovi se
odvijaju i na obnovi niskonaponske
Novozasađeno raslinje
uz parkiralište
mreže, i to u naselju Krapinica, u
selu Bani – Jagići, te u zaselku Sušaci – Sveci te kod Margetića te prema
crkvi u Svetom Križu budinsčinskom. Nadalje, u Općini planiraju rekonstrukciju električne mreže
u Krapinici : Zagorci – Herendići,
te kod Svrtana u Topličici i Ričkima u Krapinici gornjoj. Hercigonja otkriva da su projekat izgradnje
javne rasvjete prijavili na natječaj u
Fondu za energetsku učinkovitost
Glas Budinščine
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radi recesiji usprkos“
Radovi na uređenju
korita potoka Melnica
te očekuju znatna sredstva za obnovu javne rasvjete sa ugradnjom
ekoloških svjetiljki. U Pecama su
završili radovi na izgradnji potpornog zida koji košta 60.000 kuna,
a posao je napravilo zagrebačko
poduzeće Instal prom u vlasništvu mladog i uspješnog poduzetnika Roberta Hruškara, rodom iz
Budinščine. U Gotalovcu se, pak,
dogotavljaju radovi na groblju na
kojemu su igrađene nove stepenice, staze i napravljeno je novo par-
Sanirano klizište u Pecama
kiralište sa više od 30 parkirališnih
mjesta i ukrasnim raslinjem. Radovi su povjereni firmi MS Milengrad
iz Zagreba, a vrijede 197.582 kune.
Novi asfalt
Do kraja ove godine na području
općine Budinščine asfaltirat će se
više nerazvrstanih cesta. Tako su
za asfaltiranje na redu cesta u naselju Krapinici, i to do županijske
ceste prema Strahonjima, u dužini 620 metra ( širina asfalta 2,5 m)
i od Željka Petrača prema Strahonjima u duljini 400 m. U Grtovcu
će se asfaltirati odvojci od županijske ceste : Koledići (80m), Vertuši
– 80 m, te prema Karlu Mikulčiću
(160 m). Za asfaltiranje 5 navedenih dionica na natječaju je izabrana najpovoljnija ponuda poduzeća
Trgoingrad iz Svetog Ivana Zeline
od 402.970 kuna. Radovi su započeli 14. listopada, a završit će do
sredine studenog ove godine.
Zoran Gregurek
DUPLERICA
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Novim zakonom do novih
milijun kuna
u općinskom
proračunu
BUDINŠČINA – Općina Budinščina, njezini mještani i poduzetnici profitirat će po novom Zakonu
o regionalnom razvoju Republike Hrvatske. Općina Budinščina
svrstana je u II. skupinu jedinica
lokalne samouprave čija vrijednost indeksa razvijenosti iznosi
između 50 i 75 posto od prosjeka
u Hrvastskoj. Prema toj raspodjeli, Budinščina će, kao još 5 općina
u Zagorju, uživati niz povlastica,
a najveća blagodat je financijska
jer će se u općinski proračun sliti
dodatni milijun kuna. Gospodarstvenici koji posluju na području Budinščine također mogu biti
zadovoljni jer će biti oslobođeni
plaćanja poreza na dodanu vrijednost, pa načelnik Hercigonja
očekuje veću poduzetničku živost
općini kojoj je na čelu. Stupanjem
na snagu Zakona o regionalnom
razvoju, s prvim danom 2011.
godine ukida se status brdsko –
planinskih područja.
Upisi u vrtić i
nova stajališta autobusa
BUDINŠČINA – U Budinščini
su u tijeku upisi djece u Dječji
vrtić „Bubamarac“ te potpisivanje suglasnosti o sufinanciranju
vrtića od 50 posto. No, kako
je rekao načelnik Hercigonja,
došlo je do manjih nesporazuma između pojedinih roditelja i
Općine kod potpisivanja suglasnoti. Naime, Općinsko vijeće je
odlučilo da mještani koji imaju
nepodmirene obveze prema
općini, ne mogu koristiti pogodnosti sufinanciranja. Nesuglasice
su prevladane, dugovi su riješeni
i sva djeca mogu ići u vrtić. Problema nema ni s novim autobusnim stajalištima na području
općine, kojih će biti 6, a za njihovu gradnju već su izrađeni projekti.
10 SPORT
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Terminatori sjajni u Cazinu
CAZIN /BUDINŠČINA - Članovi
ITF Taekwondo kluba “Terminator”
iz Budinščine nastupili su 02.10.2010.
godine na 15. Otvorenom memorijalnom Taekwondo turniru koji se
održao u Cazinu, gradu koji se nalazi u sjeverozapadnom dijelu Bosne i
Hercegovine. Sam turnir se održava
u spomen na prerano preminulog
osnivača Taekwondo kluba “BOSNA
ĐEMO” iz Cazina, Nuriju Kličića.
Na natjecanju je učestvovalo oko 200
natjecatelja iz 19 Taekwondo klubova iz Hrvatske, Bosne i Hercegovine, Slovenije te Švicarske. Hrvatsku
su predstavljali članovi Taekwondo
klubova iz Budinščine, Slavonskog
Broda, Novske i Tuhelja.
HUTK (Hrvatska udruga Taekwondo klubova) je na natjecanju imala
dva suca (Nuhu i Violeta Rahmanija),
dva trenera (Zorana Egredžiju i Renata Ilića), a voditelj Hrvatskog tima bio
je Tomislav Đaković.
Rezultati članova Hrvatskog ITF
Taekwon-do tima su bili slijedeći:
KADETI
• Rene Javorić Ilić: 1. mjesto (matsogi 30kg)
• Matija Jagić: 3. mjesto (matsogi
35kg)
• Emanuel Egredžija: 4. mjesto (matsogi 40kg)
• Kruno Egredžija: 4. mjesto (matsogi 45kg)
• Petrit Rahmani: 1. mjesto (matsogi
55kg)
JUNIORI
• Petrit Rahmani: 3. mjesto (matsogi
58kg)
• Andrija Mustač: 1.mjesto (matsogi
63kg)
SENIORI
• Kristijan Smodila: 3. mjesto (matsogi 71 kg)
Trener ITF Taekwondo kluba “Terminator” iz Budinščine Zoran Egredžija (te ujedno predstavnik ispred
HUTK-a), o turniru kaže: „Natjecanje u Cazinu organizirano je na vrlo
visokom nivou u fantastičnoj provedbi Taekwondo saveza Unsko-Sanskog
kantona i Taekwondo kluba „Bosna
Đemo“ iz Cazina. Navedeno natjecanje prvo je u nizu izbornih turnira za
sastav Hrvatskog nacionalnog tima
koji će u 2011. godini nastupiti na
Europskom Taekwondo prvenstvu
u Irskoj te 1. Svjetskom prvenstvu u
tradicionalnom Taekwondou kojem
će domaćin biti grad Umag i HUTK.
Za prvi nastup nakon ljetne stanke i
par treninga – odlično. Ja sam osobno
zadovoljan, a s vremenom i više treninga biti će i boljih rezultata, mada
su i ovi odlični. Do kraja godine očekuje nas još nekoliko velikih takmičenja.“
Milengrad nadigrao Gjalski
BUDINŠČINA - Nogometni klub
„Milengrad 2005“ i nakon trećeg
kola ima maksimalan bodovni
učinak. Naime, u 3. kolu 2. ŽNL
NSKZŽ, visokom pobjedom od
5:1 protiv Đalskog iz Gubaševa,
nastavili su niz pobjeda te sada iz
tri kola imaju ukupno 9 bodova.
U samu utakmicu su igrači Milengrada ušli ofenzivno te se
mreža gostujuće momčadi tresla
već u četvrtoj minuti, a nakon što
je odbijenu loptu iz neposredne
blizine u mrežu pospremio Tomica Koledić. Na 2:0 povisuje Boris
Švigir u 16. minuti, a u 24. minuti Matija Hrastinski smanjuje na
2:1. Autor ovih redaka njegov
zgoditak ujedno smatra i najljepšim na utakmici, obzirom da
je navedeni igrač sa dvije krasne
varke poslao u prazno prvo vratara, zatim obrambenog igrača, a
tek tada je zatresao mrežu. Sa tim
se rezultatom ujedno i otišlo na
odmor.
U drugom poluvremenu domaćini nastavljaju ofenzivno te u
56. minuti Mario Ožeg povisuje na 3:1. U 62. minuti Marko
Vidak postiže zgoditak za
4:1, a na konačnih 5:1 rezultat
postavlja Dražen Hranić u 86.
minuti.
U sudačkoj bilježnici završilo je
ukupno sedmero igrača. Glavni
sudac Dejan Orsag opomenuo
je šestoricu igrača (5 gostujućih
te jednog domaćeg) te isključio
gostujućeg igrača zbog prekršaja
u izglednoj prilici za postizanje
pogotka. Iako broj opomenutih
igrača može sugerirati da je utakmica bila (pre)nervozna, ipak
je ne bismo takvom okarakterizirali s obzirom da su opomene bile uglavnom rezultat
nepažnje samih igrača te pogrešaka do kojih je dolazilo uslijed
skliskog terena. Spomenimo i to
da je igrač gostiju Nikola Zeba u
stilu Maradone iz 1986. godine
pokušao ponoviti „Božju ruku“
te istom postići pogodak, no isti
je u svojoj namjeri odmah uhvaćen od strane sudaca. Dakako, za
svoj je pokušaj primjereno opo-
menut.
U završnom dijelu vijesti pročitajte sastave momčadi te ostale
pripadne informacije.
Datum: 19.09.2010.
Liga: 2. ŽNL NSKZŽ
Kolo: 3.
Rezultat: NK „Milengrad 2005“ –
NK „Đalski“ Gubaševo: 5-1 (2-1)
Suci: Dejan Orsag (Krapinske
Toplice), Drago Žegrec (Bedekovčina), Ivan Vojaković (Zlatar
Bistrica)
Delegat: Ivica Totar (Belec)
NK „Milengrad 2005“: Bručić
(od 46. Posavec), Margetić, Kereša, Švigir (od 47. Petrinić), Koledić I., Ožeg M., Ožeg D., Čavec
(od 83. Babić), Kulji, Vidak (od
79. Mikulčić), Koledić T. (od 69.
Hranić)
Trener: Stjepan Strahonja
NK „Đalski“: Bokun, Ivanković
(od 67. Gredičak), Korušić M.,
Konjić, Vranić (od 75. Kovač),
Špoljar N. (od 63. Korušić I.), Špoljar M. (od 75. Mikuljan), Zeba N.
(od 46. Špoljar V.), Lež, Zeba I.,
Hrastinski
Trener: Nikola Suntešić
Glas Budinščine
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Ivan Šipak
MJESNI ODBORI
Rekonstrukcija vodovoda
PREDSTAVLJAMO
Mjesni odbor Pomperovec
- Prepuštovec - Marigutić
Priželjkuju gradnju
društvenog doma
POMPEROVEC/PREPUŠTOVEC/MARIGU- ne pješače do prvog
TIĆ – Tri budinščinska naselja obuhvaćena su u autobusa ili željezničovom mjesnome odboru čijem Mjesnom vijeću ke stanice. Što se tiče
predsjeda Ivan Šipak, potpredsjednik općinske osuv remenjiva nja
podružnice HNS – a i općinski vijećnik. Šipak prometnica, prema
podsjeća na sve što je napravljeno u tim trima seli- Marigutiću je asfaltirano 1.100 metara
ma, kao i planove za skoru budućnost.
„ Vrlo nam je važno da se nakon regulacije nerazvrstane ceste,
potoka Selnica, ovih dana regulira i potok Mel- a preostaje još 350
nica budući da se za imalo većih oborina voda metara koje planiraju
izlijevala iz korita spomenutih potoka. U takvim
- ekstremnim uvjetima
ČLANOVI MO
nismo mogli ni autima
izlaziti iz dvorišta jer je sve
Ivan Šipak, predsjednika
bilo poplavljeno” prisjeća
Članovi :
se Šipak. Jedno od postiFranjo Plenar
gnuća na području mjeIvo Mikulčić
snog odbora, napominje
Ivica Bartol
Šipak, je uvođenje nove
Vladimir Horvatić
autobusne linije za srednjoškolce koja je uvelike
olakšala školarcima da
betonskih cijevi, nakon
čega se namjeravaju
Obnova vodovodne mreže
napraviti bankine i proširiti cestu. Šipak navodi da
U naselju Marigutiću rekonstrubi im u naseljima trebairano je 1600 metara vodovodlo postaviti javnu rasvjene mreže, na kojoj je izvdeno 16
tu čemu se, pak, nadaju u
priključaka, od čega četiri nova.
dogledno vrijeme. Nužna
Cijeli posao je koštao78.950 kuna,
im je i plinofikacija u svim
a izvelo ga je pdouzeće Grgo –
naseljima, pa priželjkuju
mont.
da se napravi plinovod od
Pažurovca prema Gornjoj
Konjščini. U MO – u smauskoro. Postavljena su traju da bi se trebalo poraditi i na boljem oznai dva prometna ogle- čavanju mjesta, koje je, kaže Šipak, već krenulo
dala na izlazu s Pom- sa budinščinskog sjevera. Jedna od potreba bila
perovca i Prepuštovca bi im i društveni doma, koji bi im dobro došao
na glavnu cestu. Na za sva moguća okupljanja u mjestu. No, znaju
cesti u središtu Pre- da će za to morati pričekati zbog limitiranih
puštovca došlo je do financija. Treba sanirati čvor pri mjesnome
dijela pucanja asfal- groblju u Svetome Križu i urediti parkiralište,
ta pa je problem rije- za što se nadaju da će biti predviđeno u prorašen postavljanjem 57 čunu za 2011.
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Župan Hajdaš dijeli članske iskaznice
Planinarski dom
PREDSTAVLJAMO Hrvatsko planinarsko društvo Milengrad Budinščina
Planinari uredili svoje
okupljalište na Pokojcu
BUDINŠČINA – Jedno od društava za najdužom tradicijom u
našoj općini svakako je Hrvatsko planinarsko društvo (HPD)
Budinščina koje neprekidno
djeluje već punih 58 godina.
Predsjednik „Milengrada“, u
kojemu se okuplja 60 planinara
s hraščinskog i budinščinskog
područja, je Franjo Jagić koji
je na tu funkciju izabran prošle godine. Njegov zamjenik je
Okupljanje pred polazak na Pokojec
Željko Zozoli, tajnica Draženka
Vuk, a blagajnik Željko Zozoli.
O postignućima u prošloj godini,
planovima za naredno razdoblje
i mnogočemu drugom vezanom
za planinare, doznali smo od
predsjednika Jagića.
„ Unatrag 10 godina prišlo se
adaptaciji Planianrskog doma na
Pokojcu koji je na 50. godišnjicu od osnutka društva nazvan
po našemu legendarnome članu
Glas Budinščine
Luji Hercegu – Lujčeku. Tako je
promijenjeno krovište Doma,
uređene su tri terase, podrum,
sobe, potkrovlje, te je kupljen
namještaj„ govori Jagić. Ove
su godine isto tako imali puno
aktivnosti oko Doma, potpuno
su uredili sanitarni čvor, za što
su sredstva dobili iz proračuna
općina Budinščine, Hraščine, od
zagroskog župana , Krapinsko –
zagorske županije, županijskog
Saveza planinara, raznih sponzora i iz vlastitih prihoda.
„ U suradnji sa Turističkom
zajednicom Marije Bistrice ove
smo godine izvršili obilježavanje hodočasničke staze koja prolazi kroz Pokojec prema našemu
najvećem marijanskome svetištu, duge oko 15 kilometara.
Novac dobiven za taj posao uložili su u uređenje Doma. Inače,
stazu su obojali Stanko Kranjec,
Zvonko Zozoli i Franjo Jagić.
Ove su godine u HPD Milengrad bili vrlo agilni : organizirali su za Dan općine pohod na
Pokojec, na kojemu im je bio
poseban gosti zagorski župan
Siniša Hajdaš Dončić. Obavili
su markiranje staza i 9. listopada organizirali izlet na Muljavu
na Petrovoj Gori, na kojemu je
bilo 23 djece i 17 odraslih planianra, kao i načelnici Radovan
Hercigonja i Branko Tukač. U
2010. znatno su povećali članstvo jer su u Društvo upisali
20 novih planinara iz Osnovne
škole.
Sljedeće godine planinari namjeravaju nastaviti svoje brojne
aktivnosti, urediti okoliš oko
Planinarskog doma, urediti
dječje igralište, te nabaviti nove
klupe i stolove. I dogodine planiraju provoditi akciju čišćenja šuma koju provode zajedno
sa Općinom Budinščinom ( ove
godine skupili su 2 kontejnera
smeća). Jagić napominje da su
zadovoljni suradnju s Općinom
Budinščinom, koja ih je financijski poduprla s 35 tisuća kuna,
dok su od Hraščine uprihodili
tisuću i pol, od Županije 9 tisuća, Saveza planinara KZŽ dvije i
TZ Marije Bistrice 7 i pol tisuća
kuna.
„ Pozivamo sve mlade da se pridruže našemu Društvu i da s
name upoznaju sve ljepote prirode i druženja„ izjavio je Jagić.
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Nastup učenica na Dječjem festivalu
„NAZOROVCI“ NA MANIFESTACIJAMA
U KRAPINI I ZLATARU
BUDINŠČINA
/
ZLATAR/KRAPINA – Učenici OŠ
„Vladimira Nazora“
iz Budinščine uspješno su nastupili na
dvije velike kulturne manifestacije u
Zagorju : Danima kajskavske riječi u Zlataru i Tjednu kajkavske
kulture u Krapini.
Lovro Gaberšek
Raspjevani
nazorovci
U sklopu dana kajkavske riječi Zlatar 2010. godine 25.
i 26. rujna održan
Zbor malih pjesnika i
likovna izložba „Čovjek čovjeku „ te Festival dječje kajkavske popevke u Zlataru. Dvadeset novih kajkavskih
popevki izveli su učenici osnovnih škola kajkavskog
područja uz pratnju Tamburaškog orkestra Hrvatske
radio televizije pod ravnanjem maestra Siniše Leopolda. Na tekst pjesme Jesen, Jelene Puklin, iz OŠ Belec,
učenici OŠ “Vladimir Nazor“ Budinščina skladali su
glazbu, Tihomir Zlatić aranžman, a izvele su je učenice V. razreda Lucija Gaberšek i Željka Šamec. Na tekst
pjesme Put, učenice Ivane Pažur iz OŠ Budinščina,
glazba učenici OŠ “Vladimir Nazor“ Budinščina, pjesmu je izveo Lovro Gaberšek, također učenik V. razreda. Zbor malih pjesnika okupio je učenike osnovnih
škola kajkavskog govornog područja. Od 298 poetskih
radova pristiglih na natječaj, ocjenjivački sud pod vodstvom Željke Horvat-Vukelja, za izvođenje je izabrano
42 pjesme koje su tiskane u zborniku obogaćeno dječ-
jim likovnim radovima. Na izložbi „Čovjek
čovjeku“ bili su izloženi likovni radovi učenika naše škole: učenice
IVa razreda Ane Marije
Husinec i Karle Zozoli,
učenice VIIIc razreda.
U „Vladimiru Nazoru“
su ponosni što je izabrana i pjesma Cvetek
učenice Ivane Pažur
iz budinščinske škole.
Zasluge za uspjeh učenika pripadaju i mentorima : Jasmini Čukelj,
Ivanu Povijaču, Dragutinu Zozoli i Moniki Ban.
Najsupješniji mali likovnjaci
U Krapini se od 5. do 11. rujna održavala tradicionalna i jubilarna 45. manifestacija Tjedan kajkavske
kulture Krapina 2010. Viktor Crnek, direktor Tjedna, bio je zadužen za dječju manifestaciju „Kaj u riječi, pjesmi, slici i plesu“. Za likovnu izložbu stigla su
254 rada, a odabrano je njih 111. Literarnih radova
na temu Kaj stiglo je 97, a za izvođenje je odabrano
19 rad, a među inima i radovi učenika OŠ iz Budinščine: Lee Margetić, Hrvoja Hanžeka, Ksenije Žabčić,
Mihaela Ričko (likovni radovi) i pjesma Lijetni prazniki koju je napisala Natalija Čukelj. Na festivalu je
nastupila učenica 8. razreda Karla Zozoli s pjesmom
Zagorske puce. Čestitamo svim učenicima i njihovim
mentorima: Moniki Ban, Suzani Ramić, Jagodi Šmit,
Jasmini Čukelj i Ivanu Povijaču.
Zoran Gregurek
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Kapela u Svetom Križu
Poštovani župljani i čitatelji “Glas Budinščine”
R
azmišljajući što pisati u ovom broju našeg
Glasnika odlučio sam dotaknuti nekoliko
tema. Prvo bih želio progovoriti nekoliko
rečenica o vrijednosti života. Nedavno smo proslavili nedjelju zahvalnosti za Božja dobročinstva.
Nedjelja zahvalnosti svakomu vjerniku može biti
svojevrsni ispit savjesti. Život koji živimo ponekad možemo olako shvatiti i prihvatiti. U društvu
čudnih razmišljanja i različitih emotivnih raspoloženja lako možemo zaboraviti da je život dar
od Boga. Istina je da život zna biti težak, mukotrpan i prožet brigama, ali unatoč tome moramo
znati cijeniti ono što imamo. Vjerojatno premalo razmišljamo o onome što imamo, a previše o
onome što nemamo. Svaki vjernik je stoga poznat
da živi svoj život punim plućima. Svaki vjernik
treba živjeti svoju misiju koja mu je od Boga dana
i povjerena. Onaj tko se brine za svoju obitelj, tko
marljivo radi, tko živi odgovorno pred Bogom i
ljudima, živi punim plućima. Na taj način jesen
života ili starost postaju vrijeme u kojem se ubiru
plodovi cijeloga života.
Kroz prizmu prihvaćanja života i odgovornog življenja možemo razmišljati o Svetkovini
Svih Svetih i Spomenu svih vjernika pokojnika
ili Dušnom danu. Početkom mjeseca studenoga vezano uz ove blagdane obilazimo posljednja prebivališta naših pokojnika i u crkvama
molimo za njihov mir i pokoj u vječnosti. Što
nam žele poručiti nadolazeći blagdani, posebno
Svetkovina Svih Svetih? Poruka je duboka i daje
nam odgovor na pitanje što se događa poslije
smrti. Povijesno gledajući Svetkovina Svih Sve-
tih slavi se u Rimu od 6. st. Prvotno je taj blagdan
bio obljetnica posvećenja Panteona u kršćansku crkvu sv. Marije od mučenika. Papa Grgur
IV. je 835. g. ustalio datum 1. studenoga za slavlje Svetkovine Svih Svetih. Nešto kasnije 998. g.
počeo se slaviti Dušni dan 2. studena. Svetkovina
Svih Svetih duboko pogađa naš život. Ona nam
želi odgovoriti na pitanje tko i što smo mi pred
Bogom. Mi smo narod Božji, kćeri i sinovi Božji!
Vjerujemo da u Bogu imamo sigurno zaklonište. U njemu smo doma! Njemu pripadamo, on
je naš cilj i sva naša radost! On je neizmjeran, koji
nam nadilazi vrijeme i prostor, stalno je s nama
i među nama.
Utješno je znati da u svijetu ima mnogo više svetaca nego što mi to u vrevi svakidašnjeg života
mislimo. Mnogi naši prijatelji, rođaci, susjedi,
bližnji u svome su životu ostvarili ideal svetosti.
Svi oni nam mogu biti primjer i poticaj u kršćanskoj vjeri ufanja i ljubavi. Blaženi Alojzije Stepinac kao naš blaženik jasno nam pokazuje da se
sveci ne rađaju nego to postaju kroz svoj život,
tj. svoja kršćanska i ljudska djela. Razmišljamo
o tome ovih dana dok ćemo pohoditi grobove
naših najdražih i moliti za njih.
Događaji i aktivnosti u našoj župi koji su za
nama i pred nama u ovo jesensko doba svi ubiremo plodove svoga rada kroz cijelu godinu. Svako
je veseo zbog ubiranja plodova. Tu radost dijelim ja kao vaš župnik zajedno s vama. Različiti
radovi koji su započeli s početkom godine su se
primaknuli svome kraju. Vjerujem da nikoga od
Vas ne ostavlja ravnodušnim pogled na novoobnovljeni toranj kapele sv. Petra u Gotalovcu. Druga velika radost u našoj župi što se tiče
građevinskih radova jest elektrifikacija zvona u
kapeli sv. Križa. Iskreno zahvaljujem gospodinu načelniku Radovanu Hercigonji i općinskim
vlastima koje su podržale taj projekt u materijalnom iznosu od tridesetak tisuća kuna. Kao treću
radost naveo bih početak obnove oltara Smrti sv.
Josipa u župnoj crkvi.
Što reći na kraju? U prvom redu zahvaljujem
svim svojim vjernicima i prijateljima koji pomažu život i rad župne zajednice. Posebno hvala
svim muževima i mladima koji su sudjelovali u
organizaciji i radu oko našega župnoga proštenja. Hvala svima vama na molitvi i svakoj drugoj pomoći. Sve zajedno neka nas prati zagovor
Svih Svetih!
Glas Budinščine
MOZAIK
broj 4 / listopad 2010.
Servisne informacije
OPĆE INFORMACIJE
• OPĆINA BUDINŠČINA : 459 192
• OSNOVNA ŠKOLA VLADIMIR NAZOR : 459 113
• ŽUPNI URED ZAJEZDA : 459 024
• CENTAR ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE”ZAJEZDA” : 459 001, 459 002
PITA IVANČICA
Priprema
1. Brašno izmiješajte s praškom za
pecivo, a ohlađen, na listiće narezan, maslac dobro razmrvite, pa
dodajte vanilin šećer, žumanjke,
vrhnje i umijesite prhko tijesto.
Ostavite da počiva na hladnom
mjestu oko 30 minuta.
2. Pripremite nadjev od oraha:
mljevene orahe i šećer prelijte vrućim mlijekom, dodajte malo ruma
i sve dobro izmiješajte.
3. Zatim pripremite nadjev od sira:
ocijeđenom propasiranom siru
dodajte šećer, pšeničnu krupicu i
čvrsto tučen snijeg od bjelanjaka.
Sve lagano izmiješajte.
4. Odstajalo tijesto tanko razvaljajte i izrežite na dva okrugla oblika (promjera oko 30 cm).
5. U namašćen okrugli lim stavite
jedan list tijesta, po njemu rasporedite nadjev od oraha, preko toga
stavite nadjev od sira i prekrijte
drugim listom tijesta.
6. Stavite u zagrijanu pećnicu i
pecite na temperaturi od 180°C
oko 55 minuta.
Posluživanje
Pitu ohladite, narežite na kriške i
BROJ 4.
Glasilo općine Budinščina
Izdavač:
Općina Budinščina, Budinščina 6
Telefon/ Faks :
049 459 192,
E - mail :
[email protected]
Za izdavača :
pospite šećerom u prahu.
Savjet
Preostalim tijestom možete gornju površinu pite dodatno ukrasiti.
Sastojci
Za tijesto:
250 g Pšeničnog glatkog
brašna tip 550 Podravka
170 g
maslaca
3
žumanjka
1
vrećica Vanilin šećera
½
vrećice Praška za pecivo
1 žlica vrhnja
Za nadjev od oraha:
200 g mljevenih oraha
150 g šećera
5 žlica mlijeka
malo
ruma
Za nadjev od sira:
500 g svježeg sira
200 g šećera
3 žlice Pšeničnog grisa
4
bjelanjka
Za posipavanje:
šećer u prahu
Općinski načelnik Radovan Hercigonja
Glavni urednik i autor projekta :
Zoran Gregurek
Suradnici :
Dejan Džakula, dr.vet.med, vlč.
Željko Horvat, Bruno Kos
Glas Budinščine izlazi kvartalno - 4.
puta godišnje
Svi primjerci Glasa Budinščine su
besplatni
Tisak i priprema :
Signalprint Zabok
SERVISNE INFORMACIJE
• ŽELJEZNIČKI KOLODVOR BUDINŠČINA : 459 365
• POŠTANSKI URED BUDINŠČINA : 459 112
• VETERINARSKA AMBULANTA BUDINŠČINA : 459 132
• ZDRAVSTVENA AMBULANTA : 459 045
• LJEKARNE ŠVALJEK : 458 - 201
GOSPODARSKI SUBJEKTI
• Coca cola Beverages Hrvatska d.d. : 458 261, 459 262
• PIKAC d.o.o. : 458 075
• Autoprijevoznik i usluga građevinskim strojem, vl. Ivan Svrtan : 459 051
• Transporti Duktaj, vl. Stjepa Duktaj : 459 083
• Autoprijevoz i usluge građ. mehanizacijom, vl. Milan Čukelj : 459 312
• Mercator ASP, vl. Andrija Pikutić : 458 058
• Transporti Duktaj, vl. Stjepan Duktaj
• EIK d.o.o. : 459 683
• Autoprijevoznik i usluge građ.mehanizacijom VL. Ivan Svrtan
• Berta projekt d.o.o.
• Ekovino Vl. Zdenki i Božica Freese
• Berta projekT Aqua Viva d.o.o.
• EMOS prehrana d.o.o.
• Kljid prom d.o.o.
• Kalimero pit d.o.o.
• Dadomont” Vl. Bolto Čivrag
• Pilana i izrada lamperije Vl. Josip Ferenđa
• “Drvopromet” Vl. Branko Hranić
• Građevinski obrt “Mešnjak” Vl. Josip Mešnjak
• Stočarski obrt “LJulj” Vl. Vjekoslav Prepolec
• “Andreja” Vl. Andreja Vertuš
• Ugostiteljski obrt”Ivona” Vl. Marino Žilić
• Krapinica-transporti vl. Ivica Svrtan
• “Program Margetić” Vl. Zdravko Margetić
• Tonimir” Vl. Dražen Čivrag Gašpar
• “T&Š” Vl. Tomislav Čivrag Gašpar
• Autoprijevoznik MILAN ČUKELJ
• Frizerski salon “Mony” Vl. Monika Galina
• Održavanje i popravak automobila Vl. Ivan Plenar
• Autolimarija i termolakirnica i trgovina Vl. Ivica Jambrečić
• “Halo” Vl. Vlado Hanžek
• Prijevoz stvari i osoba Vl. Duktaj Zlatko
• Trgovina “Sandra” VL.Sandra Vertuš
• Trgovina “Draško” Vl. Gordana Budiš
• Trgovina i ugostiteljstvo “Slavuj” Vl. Slavko Valjak
• Ljevaonica “Dulom” Vl. Dugan Dragutin
• NTM-drvostil vl. Zdravko Keliš
• Prodavaona u Budinščini Konagra d.o.o. Hraščina Trgovišće : 459 176
• Soboslikar – ličilac “Coco” Vl. Ivica Koledić
• Građevinski obrt “Sivec” vl. Branko i Ivan Sivec
• Ostali završni građevinski radovi “ZIDAR” Vl. Branko Mikulčić
• Team-projekt” Vl. Ivica Koledić
• Ekoprotect d.o.o.
• AV-mont” Vl. Stjepan Jakopović
• Punek gradnja d.o.o.
• Prijevoznički obrt”Babić” Vl. Babić Mirko
• Soboslikarsko-ličilački obrt ”Gričar” Vl. Bojan Gričar
15
Natjecanje u lovu na lisice
Veliki broj posjetitelja na
konjičkoj priredbi u Budinščini
BUDINŠČINA - “S nama ste na
konju”, naziv je izvrsne manifestacije koja druge nedjelje u listopadu
održana na terenima Konjičkog
kluba Budinščina, a koju je organizirao njegov predsjednik i vlasnik, budinščinski veterinar Dejan
Džakula, a uz pomoć međunarodnog trenera jahanja Davorina
Horvata iz Varaždina.
Lov na lisicu bio je najatraktivnija točka ove iznimno posjećene
manifestacije. Radilo se o igri u
kojoj se jahači natječu u hvatanju
lisičjih repova i pritom pokazuju
izvanrednu okretnost, spretnost,
brzinu i koordiniranost sa svojim
četveronožnim partnerima.
U “lovu na lisicu” jahači su na
samom cilju trebali uhvatiti viseću
imitaciju lisičjeg repa, što iziskuje
dosta znanja i vještina.
Organizirane su dvije utrke –
Velika nagrada Konjičkog kluba
Budinšćine i Memorijalna utrka
“Davorin Horvat Duna”, posvećena poznatom Varaždincu jahaču
Davorinu Horvatu Duni, preminulom prije nekoliko godina.
U utrkama su sudjelovali članovi triju konjičkih klubova –
KK Budinšćine, KK Varaždina i
KK Casanova iz Puščine pokraj
Varaždina, a natjecatelji su jahali osam konja iz štale domaćina
Dejana Džakule.
Prvu nagradu osvojio je Kruno
Vragović, drugu Darko Brlić,a
treću u prvoj utrci osvojila je Nina
Pavlović na konju Lucky. Pobjednica drugog natjecanja bila je
Željka Skok na Lotusu, druga je
bila Tea Dušak na Fenixu, a treća
Vinka Zajec na kobili Doni.
Za djecu su organizirana dva
zanimljiva nadmetanja : u jednom je trebalo što prije dojahati
do bala sijena i zauzeti svoju balu,
bala je bilo manje nego jahača, a u
drugome su djeca silazeći s konja
trebala zubima uhvatiti mandarinu iz posude.
Lijepo je vrijeme u Budinščinu privuklo dosta zaljubljenika
u konje, koji su besplatno mogli
jahati na grivatim ljepotanima,
uživati u domaćoj hrani i nagrađivabnim Bolfanovim vinima.
Kako je najavio Džakula, ovo je
bila „probna“ priredba koja mu
potvrdila da postoji interes za
konjički sport koji će on namjerava podiću na visku razini u
ovoj sjeveroistočnoj zagorskoj
općini.
Zoran Gregurek
NARODNE IZREKE O VREMENU
Listopad
Šimun i Juda - repu duda. (sv. Šimun i Juda
Tadej 28.10.)
Čuvaj se Šimuna i Jude da te z snegom ne
zbude.
Poslije Šimuna i Jude rado zime bude.
Studeni
Ak’ je na Lenartovo dežđ, svinja ne spi na
suhom listju. (sv. Leonard 6.11. vlažno vrijeme)
Sveti Martin snieg za vrati. (sv. Martin 11.11.)
Žuna (Elizabeta) na bijelom konju dojde.
(17.11.)
Prosinac
Do Božića med, od Božića snijieg i led.
Kakof veter na polnočki puše, takof čez cijiele lete puše .
Bijeli Božič, zeleni Vuzem
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